Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

13-06-2019
F.09/15/222
NL:TZ:0000005657:F001
14-04-2015

mr. W.J. Don
mr. J. Thiele

Frans en Kees van Tol BV 26-04-2018
6

Gegevens onderneming

Frans en Kees van Tol BV, destijds statutair gevestigd te Waddinxveen en 26-04-2018

kantoorhoudende te 2391 ND, Hazerswoude-Dorp, Burgemeester Smitweg 8. 6

Activiteiten onderneming

Het kweken van bomen en planten, alsmede de handel daarin, waaronder 26-04-2018

begrepen de im- en export van deze artikelen. 6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 1.558.535,76 € -281.173,03
2012 € 1.785.573,76 € 60.908,35

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€ 1.502.588,15

€1.519.665,60



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.245,95

Boedelsaldo
€ 2.245,95

Boedelsaldo
€ 4.245,95

Boedelsaldo
€ 75.348,83

In deze verslagperiode is er een tussentijdse uitkering ontvangen uit het
faillissement van J.E. Baas Plantenservice BV van € 71.102,88, er volgt nog
een slotuitdeling van ongeveer € 17.000,-

Verslagperiode

van
14-1-2018

t/m
14-4-2018

van
15-4-2018

t/m
14-7-2018

van
14-9-2018

t/m
11-12-2018

van
12-3-2019

t/m
5-6-2019

26-04-2018

6

06-09-2018

7

12-03-2019
9

13-06-2019
10

26-04-2018
6

06-09-2018
7

14-12-2018
8

13-06-2019
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 6,00 uur
7 2,00 uur
8 1,54 uur
9 0,00 uur
10 3,34 uur
totaal 12,88 uur

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 106:17 uur.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 108:11 uur.

Deze verslagperiode is er 3,34 uur gewerkt. Het totaal aantal uren bedraagt
null2,52

De werkzaamheden zagen met name op de verwerking van de ontvangen
uitkering en communicatie met de bank over de compensatie in verband met
het herstelkader rentederivaten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Frans en Kees van Tol BV is bij notariéle akte van 23 april 1997 opgericht.
Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer C.P.K. van Tol.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

06-09-2018
7

14-12-2018
8

13-06-2019
10

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6



1.4 Huur

Niet van toepassing. 26-04-2018

6

1.5 Oorzaak faillissement

In 2009 is er door de directie een grote investering gedaan waarbij er een 26-04-2018
groot stuk land aan de overkant van het perceel woonhuis/bedrijf is 6
aangekocht. De reden voor de aankoop was dat er veel grote plantenorders
uitstonden van Baas Plantenservice (is ook gefailleerd) die op zijn beurt weer
veel orders had uitstaan bij grote Duitse supermarkten zoals Max Bahr en
Praktiker.

Door de crisis ontstond er een grote prijsdaling van planten. De Rabobank
(kredietverstrekker) schroefde vervolgens de rente op naar 9%. Nadat het
boekjaar 2012 nog met een goed resultaat werd afgesloten gooit het koude
voorjaar van 2013

uiteindelijk roet in het eten. Door het te laat op de markt brengen van de
planten en een verzadiging van de markt omdat iedereen tegelijk de producten
aanbiedt, zakt de prijs naar het minimum.

Op 26 juli 2013 komt Baas Plantenservice met de mededeling dat zij nog maar
de helft zullen gaan afnemen. Uiteindelijk blijkt de afname nog veel groter te
zijn. Uiteindelijk gaat Baas Plantenservice zelf failliet en worden de geplande
orders 2013/2014 en 2015 in het geheel niet meer afgenomen.

In 2013 wordt in samenwerking met LTO nog wel een plan opgesteld om de
schulden te saneren. Op basis van dit plan is van de oude crediteuren (2013)
70% betaald. Het restant van 30% zou in 2015 volgen. Door de grote druk op
de prijzen en een nieuwe tegenvaller (de bamboe voorraad bleef staan)
werden de problemen verergerd. De schulden van 2014 liepen verder op. In
het najaar van 2014 is besloten om de onderneming te beéindigen en de
aanwezige voorraad planten verder af te kweken om zo de laatste schulden af
te kunnen lossen. Toen duidelijk werd dat dit niet lukte is besloten het
faillissement aan te vragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2018
Personeelsleden
0 6
Ten tijde van het failissement waren er geen werknemers meer in dienst. De
werkzaamheden waren reeds in november 2014 gestaakt
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-04-2018
Personeelsleden
0 6
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 26-04-2018
6
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Perceel grond € 250.000,00 €1.615.378,38 € 1.500,00
totaal € 250.000,00 € 1.500,00
Toelichting onroerende zaken
Er was 1 stuk grond in eigendom van de vennootschap. Dit is inmiddels 26-04-2018
verkocht. 6
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
In verband met de verkoop van het onroerend goed heeft de boedel een 26-04-2018
bijdrage ontvangen van € 1.500,- ex btw. 6

Er resteren geen werkzaamheden meer met betrekking tot dit onderdeel.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris bodemzaken € 3.455,00

bedrijfsauto € 431,88 € 215,94
personenauto € 1.784,61 € 892,30
totaal €5.671,49 €1.108,24

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit sterk verouderd meubilair, een kassencomplex en wat

snoeimaterialen. Verder is er een voorraad planten aangetroffen alsmede een
bedrijfsauto en een personenauto.

Deze activa is inmiddels verkocht voor de navolgende prijs.

De (inventaris) bodemzaken een bedrag van € 3.455,- ex BTW dit bedrag is
geheel ten gunste van de boedel gekomen.

De voorraden hebben opgebracht een bedrag van € 9.328,51 ex BTW. Hiervan
is 50%, zijnde een bedrag van € 4.664,26 ten gunste van de boedel gekomen.

De andere 50% is voor de Rabobank (pandhouder).

De bedrijfsauto heeft opgebracht een bedrag van € 431,88 ex BTW. Hiervan is

50%, zijnde en

bedrag van € 215,94 ten gunste van de boedel gekomen. De andere 50% is
voor de Rabobank (pandhouder).

De personenauto heeft opgebracht een bedrag van € 1.784,61 ex BTW.
Hiervan is 50%, zijnde € 892,30 ten gunste van de boedel gekomen. De
andere 50% is voor de Rabobank (pandhouder).

De afrekening met de Rabobank (pandhouder) is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In totaal hebben de bedrijfsmiddelen na afrekening met de pandhouder voor
de boedel opgebracht € 12.377,50 inclusief BTW.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris valt onder het bodemvoorrecht fiscus zodat de curator deze op
basis van artikel 57 lid 3 FW heeft verkocht ten behoeve van de fiscus.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden € 9.328,51 € 4.664,26

totaal € 9.328,51 € 4.664,26

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden hebben opgebracht een bedrag van € 9.328,51 ex BTW. Hiervan
is 50%, zijnde een bedrag van € 4.664,26 ten gunste van de boedel gekomen.

De andere 50% is voor de Rabobank (pandhouder).

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren met betrekking tot dit onderdeel geen werkzaamheden meer. 26-04-2018

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
rekening-courantvordering € 140.927,49
debiteurenvordering € 3.609,57

vordering op Baas Plantenservice € 88.878,60

totaal € 233.415,66 €0,00

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Rekening-courantvordering 26-04-2018
Uit de boekhouding blijkt dat er sprake is van een rekening-courant vordering 6

op de bestuurder ten bedrage van € 140.927,49. Bij de bestuurder is er op dit

moment geen verhaal mogelijk. Hij leeft van een bijstandsuitkering.

Overige debiteuren

Ten aanzien van 1 debiteur waarbij er sprake is van een vordering ten
bedrage van

€ 3.609,57 heeft het incassotraject geleid tot het failissement van deze
debiteur. De vordering

is bij de desbetreffende curator ingediend.

Verder was er nog sprake van een vordering ten bedrage van in totaal €
542.750,25 op Baas Plantenservice BV. Laatstgenoemde vennootschap is
sedert 4 februari 2014 failliet (F 09/14/99). Na uitgebreid onderzoek naar de
vordering is de vordering uiteindelijk voor het bedrag van €88.878,60
geverifieerd in het faillissement van Baas.

Naar de huidige stand van zaken is het naar alle waarschijnlijkheid mogelijk
dat er een uitkering beschikbaar komt voor de crediteuren.

Het wachten is op de afwikkeling van het faillissement van Baas Plantenservice
BV.

Rekening-courantvordering 12-03-2019
Er is met de bestuurder toch nog een schikking getroffen voor de betaling van 9

de rekening-courant vordering voor het bedrag van € 2.000,00. Dit bedrag is

inmiddels door de boedel ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het wachten is op de afwikkeling van het faillissement van Baas Plantenservice 26-04-2018

BV. 6

In deze verslagperiode is er een uitkering ontvangen uit het faillissement van 13-06-2019
J.E. Baas Plantenservice BV van € 71.102,88. Er volgt nog een slotuitdeling 10

van ongeveer € 17.000,- waarna ook dit failissement kan worden

afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 974.985,44 26-04-2018

6
De restvordering van de Rabobank bedraagt € 974.985,44.



5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een leasecontract voor het kopieerapparaat. Dit contract is
inmiddels beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ter zekerheid van haar openstaande vordering een
pandrecht gevestigd op de debiteuren, voorraden en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank zoals voornoemd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

De heer Steenberg heeft zijn retentierecht uitgeoefend op een partij planten
die op zijn grond stonden opgeslagen. De planten zijn afgegeven aan de
curator ten behoeve van de verkoop. De heer Steenbergen houdt wel een
voorrecht op deze opbrengst.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren met betrekking tot de hiervoor genoemde onderdelen geen
werkzaamheden meer

In verband met het herstelkader rentederivaten ontvangt failliet een
tegemoetkoming van de Rabobank. Deze wordt echter verrekend met de
openstaande vordering zodat er per saldo niets overblijft.

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

13-06-2019
10



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

6.6 Opbrengst

26-04-2018
Niet van toepassing.
g 6
6.7 Boedelbijdrage
26-04-2018
Niet van toepassing.
6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 26-04-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zijn geen onregelmatigheden in dit failissement geconstateerd

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geconstateerd dat de jaarrekening van 2013 te laat is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De B.V. is meer dan vijf jaar geleden opgericht. Een eventuele vordering
terzake de volstorting
is derhalve verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met betrekking tot dit onderdeel resteren thans geen werkzaamheden meer.

8. Crediteuren

26-04-2018
6

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6



8.1 Boedelvorderingen

€ 1.029,35

Salaris curator: ad pm
B.C.A. Steenbergen (verhuurder): € 1.029,35.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.112,00

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.088,05

Retentierecht: de heer B.C.A. Steenbergen met een bedrag van € 3.088,05.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.461.300,80

€1.484.821,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is afhankelijk van de uitkering uit het faillissement van J.E. Baas
Plantenservice BV.

In deze verslagperiode is er een uitkering ontvangen uit het faillissement van
J.E. Baas Plantenservice BV van € 71.102,88. Er volgt nog een slotuitdeling
van ongeveer € 17.000,- waarna ook dit failissement kan worden
afgewikkeld. Naar alle waarschijnlijkheid zal er een geringe uitkering
beschikbaar komen voor de concurrente crediteuren.

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

13-06-2019
10

26-04-2018
6

13-06-2019
10

26-04-2018
6

13-06-2019
10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Met betrekking tot dit onderdeel zijn er geen bijzondere werkzaamheden 26-04-2018
meer. 6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018

6

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten van de afwikkeling van het failissement van J.E. Baas 26-04-2018
Plantenservice BV 6

In deze verslagperiode is er een uitkering ontvangen uit het faillissement van 13-06-2019
J.E. Baas Plantenservice BV van € 71.102,88. Er volgt nog een slotuitdeling 10

van ongeveer € 17.000,- waarna ook dit failissement kan worden
afgewikkeld. Naar alle waarschijnlijkheid zal er een geringe uitkering
beschikbaar komen voor de concurrente crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is afhankelijk van de uitkering in het faillissement van J.E. Baas 26-04-2018
Plantenservice BV. 6

Na ontvangst van de slotuitkering in het faillissement van J.E. Baas 13-06-2019
Plantenservice BV kan dit faillissement worden afgewikkeld. 10

10.3 Indiening volgend verslag

14-9-2019 13-06-2019
10

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden genoemd in het plan van aanpak zullen verder worden 26-04-2018
uitgevoerd. 6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


